COREME do CHT – Acesso Direto – Pág. 1 de 2 – Retificação n° 41/2021 – Ato de Retificação do Edital n° 53/2021

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA
Retificação n° 41/2021 – Ato de Retificação do Edital nº 53/2021

O Complexo Hospitalar do Trabalhador (CHT), por sua Comissão de Residência Médica (COREME), torna pública a

retificação a seguir, ao edital que rege a seleção dos candidatos à Residência Médica em ÁREAS DE ACESSO

DIRETO para os programas descritos no Edital n° 53/2021, a qual é regulamentada pela Lei nº 6.932 de 7 de julho de

1981, alterada pela Lei nº 12.514 de 28 de outubro de 2011 e suas complementações, e pelas deliberações da

Comissão Nacional de Residência Médica/Secretaria de Educação Superior do Ministério da Educação; observando os

princípios constitucionais e os critérios de oportunidade e conveniência resolve:

1. RETIFICAR o Edital n° 53/2021 nos seguintes termos:

Onde se lê:

2  DA ESPECIFICAÇÃO DOS PROGRAMAS, VAGAS E DURAÇÃO DO CURSO

Programas de Residência Médica Vagas Duração Parecer CNRM

Medicina do Trabalho 02 02 anos 1197/2018

Leia-se:

2  DA ESPECIFICAÇÃO DOS PROGRAMAS, VAGAS E DURAÇÃO DO CURSO

Programas de Residência Médica Vagas Duração Parecer CNRM

Medicina Intensiva 04 03 anos 746/2021

2. Observando o disposto no item 1 desta Retificação e, considerando o disposto no item 8 (DA CLASSIFICAÇÃO NA
OBJETIVA) do Edital n° 53/2021, RETIFICAR o Resultado da 1ª fase do Programa/Especialidade SEM PRÉ-
REQUISITO/MEDICINA INTENSIVA, publicado no site do NC/UFPR em 26/11/2021 às 12h00min; e, CONVOCAR
todos os candidatos relacionados no Anexo com a Situação CLASSIFICADO para seguirem para a etapa de ENVIO
DOS DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS E DO CURRÍCULO conforme disposto no Item 9 do Edital n° 53/2021,
deste processo seletivo.

Esta Retificação entra em vigor na data da sua publicação.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 53/2021.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido a presente Retificação.

Curitiba, 26 de novembro de 2021.

(Assinado no original)

Dr. Geci Labres de Souza Junior

Diretor Superintendente do Complexo Hospitalar do Trabalhador

(Assinado no original)

Profa Dra Maria de Lourdes Pessole Biondo Simoes

Diretora Acadêmica do Complexo Hospitalar do Trabalhador

(Assinado no original)

Prof.ª Dr.ª Silvania Klug Pimentel

Coordenadora da COREME do Complexo Hospitalar do Trabalhador

COREME do CHT – Acesso Direto – Pág. 2 de 2 – Retificação n° 41/2021 – Ato de Retificação do Edital n° 53/2021

Anexo - SEM PRÉ-REQUISITO/MEDICINA INTENSIVA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
NOTA DA PROVA

OBJETIVA
PARTICIPA DO

PROVAB OU PRMGFC
NOTA CONSIDERANDO O

PROVAB OU PRMGFC
NOTA

PONDERADA SITUAÇÃO

001 01852 LUCAS RENATO ROCHA 72,000 Não 72,000 648,000 CLASSIFICADO

002 01515 JULIA TAVARES LOPES 71,000 Não 71,000 639,000 CLASSIFICADO

003 00755 THAYANE GUIMARAES DE MELO 68,000 Não 68,000 612,000 CLASSIFICADO

004 02077 MARCELA ALEXANDRA VARGAS CASTRO 66,000 Não 66,000 594,000 CLASSIFICADO

004 01172 MARTHA BEATRIZ DE SOUZA TAVARES PASSOS 66,000 Não 66,000 594,000 CLASSIFICADO

006 00764 JARDEL JACINTO 65,000 Não 65,000 585,000 CLASSIFICADO

007 02139 BARBARA ZILLI FURLAN 63,000 Não 63,000 567,000 CLASSIFICADO

008 02138 ENZO CHEROBIM MALUCELLI 62,000 Não 62,000 558,000 CLASSIFICADO

008 00976 LEANDRO PAULO DO NASCIMENTO 62,000 Não 62,000 558,000 CLASSIFICADO

010 00836 GRAZIELLE PANGRATZ BEDRETCHUK 61,000 Não 61,000 549,000 CLASSIFICADO

011 01677 ANDRE LUIZ PEREIRA MARTINS 59,000 Não 59,000 531,000 CLASSIFICADO

012 00502 EVELIN PEREIRA DA SILVA 57,000 Não 57,000 513,000 CLASSIFICADO

013 00503 SERGIO JUNGLES JUNIOR 56,000 Não 56,000 504,000 CLASSIFICADO

014 00544 CAMYLLA DE SOUZA LANDAL 55,000 Não 55,000 495,000 CLASSIFICADO

014 01928 CAROLINA REINERT 55,000 Não 55,000 495,000 CLASSIFICADO